




















































































































































































































































































































PROMOZIONE E SVILUPPO - SCUOLE DI SPORT EQUESTRI -Dipartimento/Settore:

Data Delibera 23/02/2022 N. 346 Anno 2022

Approvazione Modifiche al Regolamento Scuole Federali di Sport Equestri e relativa 
modulistica

IL CONSIGLIO FEDERALE

VISTO l'art. 30 dello Statuto Federale;

PRESO ATTO che la Federazione ha creato un programma didattico strutturato in corsi già da diversi anni 
per le Scuole Federali di Sport Equestri;

ACCERTATO che il Regolamento era sviluppato principalmente per le Discipline Olimpiche;

CONSIDERATA la volontà di ampliare il programma didattico anche all'attività Club e Mounted Games;

TENUTO CONTO delle modifiche proposte dal Referente Nazionale Alessandro Fiorani;

SENTITO Il parere positivo del Direttore Sportivo Francesco Girardi e dei Consiglieri di riferimento Luca 
D'Oria e Gualtiero Bedini;

DELIBERA

di approvare le modifiche al Regolamento delle Scuole Federali di Sport Equestri; 
di disporre che l'efficacia delle norme in esso previste decorra a partire dall' 24 febbraio 2022 e comunque alla data di 
pubblicazione sul sito Fise se successiva;
di disporre la pubblicazione del Regolamento delle Scuole Federali di Sport Equestri per come qui approvato, in 
formato pdf, sul sito Fise; 
di disporre l'archiviazione del Regolamento delle Scuole Federali di Sport Equestri per come qui approvato, in formato 
word, presso l'ufficio del Segretario Generale individuato a tal fine- Ufficio affari legali- al fine di agevolmente disporne 
per ogni futura ulteriore modifica che si rendesse necessaria; 
di disporre la cessazione di efficacia di ogni precedente Regolamento, normativa, delibera, che contenga previsioni e 
prescrizioni contrarie a quanto in oggetto del Regolamento delle Scuole Federali di Sport Equestri qui approvato;
di disporre che eventuali ulteriori successive modifiche  a detto Regolamento delle Scuole Federali di Sport Equestri 
siano sempre apportate a testo integrale per come ora archiviato e sia seguita analoga procedura a quanto qui 
deliberato per mantenere unicità del testo vigente;

di approvare la modulistica allegata inerente al Regolamento Scuole Federali di Sport Equestri
di disporre l'eventuale adeguamento del Libro VIII Autorizzazioni a Montare per discipline alle normative inerenti al 
Regolamento delle Scuole Federali di Sport Equestri qui approvato;

La presente delibera prevede minori entrate per la Federazione per l'anno 2023 stimate per circa 35.000 € in funzione 
dei riconoscimenti di seguito previsti: 
a) Rimborso incremento autorizzazione a montare
b) Sconto Quota Affiliazione
c)Tesseramento Istruttori Gratuito

Segretario Generale Presidente

Dott. Simone Perillo Avv. Marco Di Paola

araponi
Timbro


